элизпов-Morning STAR.

PUBLISHED AT MANEPY, CEYLON, TWICE EACH MONTH, AT TWO SHILLINGS A YEAR, PAYABLE IN ADVANCE.

யாம். புத்தகம், சஞ்சிகை லிசு.] தூஅாடுஉம் இல் ஆவணி மீ. உக உ. வியாழக்கிழமை.—Thursday, August 26, 1852. [Vol. XII. No. 16.

[Good News to the Mechanics of Jaffaa.] யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள தொழிலாளிகளுக் கு நற்சங்கதி.

துஅாடு என்ற. முகலையில் இங்கிலார்.ததேச த்துவள்ள கைத்தொழிவாலாகிய விற்பன்னங்களில் முயன்றிருக்கிற ஒரு சங்கத்தார், கிழக்கீர்தியக் கொம்பனியாருடைய கதலி ஒத்தாசையால் வொ ர்தோம் களியில் இந்ததேசித்தின் கைவேலையா லாகிய சித்திரம்முதலியவைகளை பாவரும் பார்க்கு ம்படி ஒர் பிரஸ்தாபமான அரங்கத்தை ஸ்தாட் தொழிவாவாகிய பொருட்கவன எல்லாம் ஐரோப் தோழிவாவாகிய பொருட்கவன எல்லாம் ஐரோப் பாக்கண்டத்தார் ஈன்மும் அறிவதம் இவ்விடத்தில் ள்ள வேலையாட்கள் தங்கள் முயற்சியில் தேறுதல் அடைவது எவ்விதமேன்ற காட்டிக்கொடுத்த ஒத் தாசை தெய்வதுமே இதின் பிரதானகோக்கம்.

த. ஆறுள் சோல்ஸ்டிப்பட்ட சித்திரம்முதலி ந் கைவேலையாற் செய்யப்பட்ட சித்திரம்முதலி யவைகளும் இவ்வளவேன்றும், இன்ன இன்னமா திரியானவையென்றம், இவ்வூரவர்கள் எவ்வளவு விற்பன்னவிவேசுமுள்ளவர்களேன்றும் நண்டுய்ச் சகலரும் அறிந்துகொள்ளக் கூடியதாயிராததால் மு தலாம் அரங்கமாகியஅது பூரணமானதாய்க்காணப் படவில்லை. ஐரோப்பாக்கண்டத்திலுள்ளவர்கள் அதனுல் இந்தஊரின் பிரயோசனத்தைப்பற்றி நன் அறிந்ததுமில்வல். ஆகையால் இங்கிலாந்து தேசத்திலுள்ள சோல்லப்பட்ட சங்கத்தார் இனி மேல் வைக்க இருக்கும் அரங்கத்தில் மேற்சோல் லப்பட்ட குறைவுகளை கிறைவாக்க முயன்றிருக் கிறுர்கள். இந்துதேசத்தின் புரோசனங்களின்மே ன்மையைச் சகலதேசத்தவர்களும் அறியவிரும்பும் இவ்வூர் வேலையாட்களுக்குத் தயிரியத்தையும், ஆ தாயத்தையும் கொடுப்பதற்குச் சொல்லப்பட்ட சங்கத்தவர்கள்செய்வது என்னவேன்றுல், சொ ல்லப்பட்ட அரங்கத்துக்கேன்று எவர்களாகுதல் கொடுக்கும் சாமான்கவாச் சொந்தக்காள்கள் குறி க்கிறவிலையாகத்தானே விற்பதற்கு ஒத்தாசைப ண்ணுவார்கள். தஅளநுகம், இரு. ஸ்தாபிக்கும் அரங்கத்தில் வைக்கவேண்டிய பொருட்கள் என் னவெணில், இயற்கைப்பிரயோசனங்கள். அவை யாவன, நிரசவஸ்து, விருட்சசாதி, மிருகம்பறவை முதலிபனவாகும். இந்த வகுப்பானவைகளின் பிர யோசனங்களாவன, கவது. ஈிரசவஸ்துவின் வகு ப்பு. பயவாமண்கள்,களிமன்கள், பலவகைக்கல் லுக்கள்தான். உவது, மரம். ஏறக்குறைய யா. அங் தல கீளமும், டு. அங்குலம் கனமுள்ளதாக பலவி த மாத்துண்டுகளும், ரூ. விரல் கனத்தில் நடுக்கோ ண்ட தறக்கில் வெட்டப்பட்ட குறுக்குத் தண்டுக ளும், ஒவ்வொரு மாங்களின் பட்டையும், இன்னும் அதகளின்பீசின்களும்,எண்ணேய்களும்,ஒவ்வோ ரு மரங்களின் வித்துக்களுக்தான். நடவது. மிருக ம், மிருகங்களின் கொம்புகளும், குளம்புகளும், பலவிதமான கோரோசவனகளும், தோல் முதலா ன இயற்கைப் புரோசனங்களுக்தான். செயற்கை ப்பிரயோசனங்கள், சகலவித ஆயுதங்களும், தள வாடங்களும், சகலவித ஆப்பணதிகளும், மாத்தி லாகுதல், கல்லிலாகுதல், யாவனத் தந்தத்திலாகுத ல், கொத்தப்பட்ட சித்திரக் கொத்து வேலைகளும், பளிங்குபோன்ற அழுத்தமான பொருட்களும், சீன ப்பீங்கான், கோப்பை, சட்டி, பாண முதலியவை களில் நூதனமான தட்டுமுட்டுக்களும், பஞ்சலோ கத்தில் வாற்கப்பட்ட பொருள்களும், பட்டுப்பஞ்சு, ஆட்டுமயிர் முதலியவற்றுற் செய்யப்பட்ட சேணிய வேலை முதலியவைகளும், சுருக்கமாய்ச் சொல்லு கில் இயற்கைப்பொருளிலாவது செயற்கைப்பொ ருளிலாவது இருந்து கைவேலையாய்லிற்பன்னமாய்

ச் செய்யப்பட்ட சகலவிதமான பொருட்களும் தான். எவ்வகைத் தொழிலாளிகளும் இலங்கையிற் சம்பாதிக்கத்கடிய பலவித இயற்கைப் பிரயோச னங்களாகிய (அவையாவன காலாவித கற்போன் றதம் மரவகை மிருகவகையிற் சேர்க்கத் கடியவர்க வுகேஷித்த பொருள்களை த சேர்க்கக் கடியவர்க ஞம் இவ்லித சாமான்களை இரோப்பா தேசத்திற்கு

அனுப்பி அத்தேசத்தார் அவைகளை அபேட்சித்த வாங்கும்படி பண்ண இப்பொழுத இவர்களுக்குச் சமயம் கேரிட்டது. ஆதலால் இச்சாமானுகவா இரோப்பாவினுள்ளவர்களுக்கு இவர்கள் இலைபடத்த க்கு விற்பதமன்றி அவர்கள் இன்னும் அதிகமதிக மாய் வாங்கும்படியுஞ் செய்யலாம். அப்படிச் சே ய்யில் இவ்வூரில் அகிகம் முயற்சி உண்டுபட்டு அதி ஞல் மிகவும் நன்மையும் பலனும் உண்டுபட்டு

சங்கைபோர்த் அமைமாளசிய அவையைம், சிஸ் போன், உவயிற்றவுஸ் (Messrs Twynam, Gisborne and Whitehouse) என்பவர்கள் இவ்விக மான சாமான்களை இங்கே சம்பாதிச்தத் தத ந்த காலத்தில் இங்கிலார்து தேசத்திறகுத் தங் கள் மூலமாய் அனுப்பப் பிரியமுள்ள எவர்க ரூக்கும் ஒத்தாசைபண்ணு முயன்றிருக்கிறர் கள். லண்டன் ஈகரத்திற் கூடிய அறங்கம் தங் களுக்கு இவ்லூரிலிருந்த அனுப்பப்படும் சாமான் கள் எவ்வளவேன்றும், எத்தணமென்றும், மற்ற ஆண்டிற்கு முன் அறியப் பிரியப்படுகிற படியால் வருகிற கார்த்கிகைமாகம் முதற்தேரியாகுதல் அத றகுமுன் இததல் இத்தமைநாக்கு இவ்லுரார் இதை ப்பற்ற அகத்தியமாய் அறிவித்கவேண்டும். அன்-றியும் இவர்கள் இவ்விதமான சாமான்களையும் வருகிற மார்கழியாகும் முதற்தேறியில் அல்லது அத றகுமுன் இங்கே யேற்கோல்லிய அமைமாரிடங் கோடுக்கவேண்டும். அப்படியே செய்தால், துஅா ருக்க அதற்கு முன்னுத்தல் யாதொடி செலவில்லா மல் லண்டன் என்னும் காரத்தில் இச்சாமான்க கைச் சேர்த்துப்போடலாம்.

[A kind Word to Native Doctors.] நாட்டுவைத்தியருக்கு ஒரு நேசவசனம்.

வைத்தியமானது காலத்தக்குக்காலம் இடைவி டாமல் தேற்றமடைய வேண்டியதே. ஆத்வால் நாம் எங்கன் முன்னூர் செய்ததற்கு மேலாக யா தோன்றஞ்சேய்ய ஏலாததுபோல அவர்கள் சேய் தவ்த்ததைப் பார்த்தக்கோண்டு மாத்திரம் இருந்து விடாமல் அவர்கள் வைத்தியத்திலே அறிந்த எழ திவைத்தவைகளைப் படித்தறிந்து அதன்மேல் நா முங் கோஞ்சங் கோஞ்சமாக அவர்கள் தங்களுக் குப் பின்வைத்திருக்கும் அறிவை அதிகப்படுத்தவே ண்டும். இப்படிச்செய்தால் வைத்தியங் காலத்து க்குக்காலக் தேற்றம் அடைசிறதமன்றிப் பிணியா ளிகளுடைய அறுதல்களுத் சவுக்கியங்களும் மலி ந்து வைத்தியருடைய சாமர்த்தியங்களும் அதிகப்

வைத்தியத்தைத் தேற்றுகிறதற்குக் கவனிப்பு, புத்தி, பரிசுணயேன்ற முன்ற காரியங்கள் தே வையாயிருக்கின்றன. வைத்தியன் மனுஷருடைய சுக லட்சணங்களாக் கவனிக்கவேண்டும். இத ற்காக மனுஷரடைய நெஞ்சிலே தன் காதை வை த்துச் சுவாசத்தைக் கவனமாய்ச் சோதவனபண் ணிக்கொள்ளவேண்டும். நாடியையும் முகத்தை யும் நாக்கையும் பார்த்துக்கொள்ளவேண்டும். சரீ ரத்தில் விறைப்புச் சூடுமுதலியவற்றையும் பொரு த்துக்களையும் நித்திரைகொள்ளும் விதத்தையும் மலசலாதிகளின் தன்மையையும் அறிந்துகோள் ளவேண்டும். சுருக்கமாய்ச்சொல்லுகில், மனுஷ ருடைய சுக லட்சணங்கள் யாவையும் வைத்தி யன் பூரணமாய்ப் பரிசோதித்த இருக்கவேண்டும். இதவுமன்றிச் சோல்லப்பட்ட சுக லட்சணங்களி லே இளமை, வாலிபம், விருத்தாப்பியம், ஆண், பேண் என்னும் பேதங்களுக்குரிய வித்தியாசங்க வையுஞ் சரீரக் கூறுக்கையுங் கவனிக்க வேண்டிய து. இக்காரியங்களைப் பூரணமாய் அறிகிறதினுற் ருன் கோயின் இலட்சணங்களை விளங்கிக்கொள் ளக் கூடிய பக்குவம் வைத்தியனுக்கு உண்டாகும்.

சுகவாளியோடொத்தப்பார்த்தே கோயானியை விளங்கிக்கொள்வது நாக்கியல்பு. ஆதலால் நோவ யாளியிலே இருவகைக் குடைங்கள் உண்டென்று வைத்திபன் அவதானித்துக்கொள்ள வேண்டும். கோயாளிக்குஞ் சுகவாளியைப்போலவே சுவரசம், நாடி, பசி, தாகம், மலசலம் முதலியவைகளுண்டு. மேழுஞ் சுவரசமும் காடியும் விசைவாகவும் பசி தாகம் அதிகமாகவும், மலம் அடிக்கடி கழிற்றதா கவும் இருக்கவுங்கடும். என்றுலும் இவைகள் சுக வாளிக்குரிய சுவரசம், நாடி, பசிதாகம் முதலியவற் றிற்கு வித்தியாசப்பட்டால் லியாதியின் குறேயன்

றி மற்றப்படியல்ல. இவைகள் டோயாளிக்குத் சுக வாளிக்குத் சரியர்புள்ள ஒருவகைக்குணங்களாம்.

இவைகளைத் தவிர வேடுமுருவகைக் குணங்களு முண்டு. சரீரத்தி ஹைரபத்தியிலே உளவும், பின் ் குர பகுதியிலே எர்வும் உண்டாசின்றன. அகு அவயவத் தூம்பிப்பேசிறது. அலட்டூம் உண்டாசி துறது. இக்குணங்கள் ஒருக்காலுத் சுகவாளிக்கு ரியனவல்ல. வைத்தியஞ் செய்யும்பொழுது சொ ல்லப்பட்ட இரண்டாம் வகையான குணங்கவள மாற்றும்படி நாம் எப்போதும்பிரயாசப்படவேண்டு மேயன்றி முதலாம்வகையான தணங்கள் கோயாளி க்கு மோசத்தை உண்டாக்க ஏதுவாயிராதிருந்தால் அவற்றை மாற்றும்படி தேண்டிக்க வேண்டியதி உதாரணமாக, ஒரு கூய்ச்சற்காரணுக்குத் தண்ணிர்த் தாகம் உண்டுபட்டிருக்கின்றது. இயல்பான குணமேயன்றி வியாதியின் கூறல்ல. வைத்தியர் இந்த இயல்பான தணத்தை வியாதியி ன்குறென்று மோசமாய் எண்ணிக்கோண்டு காய ச்சற்காரரைக் குளிர்ந்த தண்ணூர் குடிக்க விடாத தினுலே அனேகர் மிகவும் வருத்தப் படுசிரர்கள் ஆகிலும் காய்ச்சற்காள் குளிர்க்க ஒண்ணல் மட துவுறும் காய்ச்சற்காம். தனிந்த தன்னை செம்ட் டாய்க் குடித்தாற் காய்ச்சல் ஒருமட்டுக்குத் தணி ந்தபோம். அப்படியே குடியாவிட்டாற் காய்ச்சல் அதிகப்படும். தனிர்ந்த தண்ணீர் வேவளக்கு வே வை கொஞ்சம் கொஞ்சமாய் அடிக்கடி கொடுக்க வேண்டும். ஆகிலும், ஒருதரத்திலே அதிகம் கொ டிக்கப்படிக்க இக்கப்படாது.

முகப்படாது.
'பெழு த் கக்வாளியானவன் ஊ சாட்டமானவே காகளில் நாளோருமுறை மலகத்திபண்ணிக் கொள்ள பெற்ற மலகத்திபண்ணிக் கொள்ள பெல்லடும். ஆகிலம் கிடைப்பட்டிருக்கு ம்பேர்த், டூரண்டு காண்டிகான ககோரும் ஒரு மலகத்திபண்ணிக்கொண்டாலும் வயிற்றிக்கு ககந்தான் மலம் வயிற்றிலே கட்டுப்பட்ட வேவுக்களில் அமைக்கின் பெற்றம் கட்டுப்பட்ட வேவுக்கும் தலால் வைத்தியன் தன் பராபரிப்புக்கும். தலால் வைத்தியன் தன் பராபரிப்புக்கும். தலால் வைத்தியன் தன் பராபரிப்புக்கும். கலால் வைத்தியன் தன் பராபரிப்புக்குள்ள கையிற்றதோலையன் பராயரிப்புக்குள்ள கண்டாதின்றதோலையற் பிரதானமாய்த் கவனிக்குவேன்கும். வெறுக்குகளிலு மாத்திரத் சாப்பிடுகிற காலங்களிலே வயிற்றிலே கெலப்பற்றிரா குன்று சிலர் கிவனக்கிறதுண்டு. ஆகிலம் அவர்களுக்குக் நாலும் அடிறாடுல் உண்டாகும் பித்தும் கண்டிக்கும் மற்றும் கிடிவகைகளுத் சிக்கினுல் அவைகள் வரத்திரமே அவியல்கொண்டு வியாதியை உண்டாக்க அல்லது அதிகப்படுத்தப்போதும்.

இப்படிக்கு. பச்சையப்பன் வயித்தியன். வட்டுக்கோட்டை தகாருடம் இநை. ஆவணி மு. மேசு நே. உ.

உதயதாரகை.

ളുക്കുന്റുമെ ആം. കൂയത്തി ഗ്. ഉകട്. മ.

[Jaffna.—Murder, &c.] யாழ்ப்பாணம்

இவ்வருடக் துத்தகையிற் குறைக்கு பதிணையாயி இவறை இதிரை இதிரை இதிரை அதனிலுமதி கம். எத்தவை தடியர் கேறியராய், கோயர். சுத்த தேகராய், வற்யர் செல்வராய் இருக்கீரர்கள். இத் தைக் கெடுக்கவும் வேசாய்ப் பணஞ்சம்பாதிக்க வும் முயன்ற சேன்றவருடக் குத்தகைச்சிங்கள வன், வெளவால் தின்றகனி வாயாலே என்று, குறையவிற்றகாக மற்றதையுங் கூட்டிக்கொண்டு போக அவன் தந்தரமும் பிடிபட்டது. அவன் விகு ம்பிய லாபத்திலும் வந்திருக்கும் நட்டம் பத்தப்பங் இவன்மாத்திரமோ இவன்போலப் பொ குபெரிது. இவன்மாத்திரமோ இவன்போலப் பொ ல்லாத யாவரும் மானுவார்கள். அனேகவருடக் காலமாய் கஞ்சாலேகியம், உண்டைமுதலிய விவல குறைந்த நஞ்சைத் தங்கவாச் சைவர்களேன் றும், யோய்க்கியரென்றும் சாதிக்கும் வண்ணுர்ப ண்வண, நல்லூரிலுள்ள காமதுத்தருக்குச் செய்த பொல்லாப்புச்செய்யும் மருந்தேன்று வாயாலுஞ் சொல்லிக்கொடுத்துவந்த லாலாஎன்ற வங்காளித் தாரோசியால் எத்தவணைபோ காமதாத்தமாய்க், கண் சிவந்தவர்களாய், மூவளவறண்டவர்களாய்ச், சரீ ரம் மேலிந்தவர்களாய், கோயராய்க், தண்டுபட்ட காயராய் மாண்டார்கள். இந்தக் கேட்டை நீக்க ஒதுவகும் முயன்றதில்லை. ஆக்ஷம் தேவண்முயன் றர். எப்படி, ஆச்சரியம் ! அவனுக்கு என்னமடந்

ததி சொல்லுகிறேன் கேருங்கள். இவன் கடை யிலிருந்து இப்படியானவியாபாரத்தில் கிட்டத்தட்ட ஆயிரமிறைசால்மட்டுக்குஞ் சம்பாதித்துக்கொண் டு இன்னுத் சம்பாதிக்கும் கோக்கமாய்ச் சென்ற இாவில் நித்திரைதூங்கிஞன். இவல் பொருவா அபகரிக்கவிரும்பிய தட்டர்கள் கையில் இவன் ஆத் தமும் செர்டுக்கப்பட்டது. கஞ்சாசெய்த இவன் .து. இவன் போல் ுவாய்க்குச் சத்தமு இவன் வாயும் கத்தி ட்டது. இவன் கே வன் ஆத்துமத்தோ வியாபாரமேன் வுவ த் இமான் என்றப பவித்ததற்காய்ச் சர் இவன் அடைந்த அ கின்றது ர் இர்த்தம் ஊற்றப் மம் வதங்குகின்றது. க் கண்டவைக்காய் ம் தேவன் நன் நம் தேவன் கேட்டவர்களின் கர்த்தர் அவர் கர்த் பாவத்தை விட் இதுவே உணர்வு, இரட்சிக்கப் படு

[The "Naive Inhabitants' " Inquiry of the Morting Star.] உதயதாரகையிடத்தில் இவ்வூர்க் குடிசெ னங்கு கேட்ட கேள்வியும் அதற்குமற மோழியும்.

இப்படிக்க,

ப்பான விரோகி.

em in a.

இப்பொழுது ஊரிலே பணங் தறை ஒடிட்டதற் பஞ்சம்வருகிறதற்கான கோலங்கொள்ளுகிறத ற்கும் காமணமென்னவென்று குடிசெனிங்களாகி ய நீற்கத் உதயதாரகையாகிய என்னிடத்தில் வி துவினீர்து. கானும் உங்களுக்கு ஈல்லுடுகாரியாக சின்று இத் எது கவனத்தக்குட்பட்ட 'காரியார நின்று இத் எடு கேவனத்திக்குட்பட்ட 'காரியமா மிருக்கக்கு (மெயா இல், உங்கள் கேள் ஷிகள் என் முதுக்குகள் பெற்று இருந்தில் குறியில் இருந்தில் குறியில் இருந்து கான் பெற்றுக்கொள்ளும் அத்த வேளிச்சத்தை மான் பெற்றுக்கொள்ளும் அத்த வேளிச்சத்தை யே உங்களுக்கும் பிரகாசிக்கப்பண்ணும்பீடி காண் எப்பொழுதுக் தயாபாயிருக்கிறேன். பணக்குறைவ வந்தது, வேளாண்மைத்தாழ்ச்சியினுலோ, தவைவ ரிப்பணத்தினுலோ, முத்திமைவரி அதிகப்பட்டதி குலோ, கன தோகைவைத்து வியாபாரம்பண் இனேர், என். ணும் வியாபாரிகளிறர். திஞலோ, புகையிடைவி வைதறைந்ததிஞலோ, ஏதிஞலேயென்று ஜயப்ப ட்டு விசாரிக்கூறீர்கள். இவற்றிற்கெல்லார், காம ணம் யாதென்று பூலோகவாசிகளாகிய ரீங்களே தீரமானம்பண்ணவேண்டியது. ஆனதால் உலக கட்படியை அறிக்க துரைமக்களே சோல்லட் டும். ஆணும், என்னுடைய எண்ணத்தைப் பட் டினத்திலுள்ளவர்களும் நாட்டிலுள்ளவர்களுமறி யும்படி சூரியனிலும் அதிகம் பிரபையுள்ள ஞான ச்துரியனுகிய திருவாக்குப்புத்தகங்களிலிருந்து சிறி தவிசேடங்களைக் காட்டுகிறேன், கேளுங்கள்.

முதலாம் விசேடம். விசேஷ மாய்ப் பார்க்கில பணமானது எல்லாவற்றிற்கும் நிறுமாகஞ்செய்யக் கூடியதாயிருந்தாலும், பண ஆசையோ எந்தத்தீ மைக்கும் வேர். சீலர் அரை இச்சித்து விசுவாச மார்க்கத்தைவிட்டு வழுவி அனேகம் பேதவனகளி குலே தங்களைத்தாமே உருவக் குத்திக்கொன்றுகி அர்களென்பதுண்றைம். அசோ மகாபயங்கார்

குரிகளேக்பதுண்மை. அதோ மகாபயங்காம்.
இரண்டாம் விசேடம். வன்கண்ணன் செல்வ குறிந்தற்குத் தீவரிக்கிறன். வழுமை தனக்குவரு மேறை நிணையான். செல்வமாயிருக்க விகும்புகி நவர்கள் சோதணையிலும் கண்ணியிலும் நாசும் நவர்கள் சோதணையிலும் கண்ணியிலும் நாசும் நாகமாகிய இவைகளிலும் மனுஷரை அழிக்கும் பலவிதமான புத்தியீனமும் சேதமுமான இச்சைக விலும் விழுகிறர்கள் இதற்குராமணம் எங்கள் மறியல்விடுகளிலும், கோடுகளிலும், எங்களுறவின் முறையார் சினேகிதர்கள் படும் கவமையிலும் கண் குகொள்ளலாம். உலகமே அதற்குப் பூரணமான சாட்சி.

முன்கும் விசேடம். ஒருவன் மிகுந்த பொருவா ப்பெற்குஓம் அவனுடைய ஆயுள்ளட்கள் ரிவலபெ குது. அன்மார்க்கர் பலர்அடைந்தசெல்வத்திலும்

ரீதிமானுக்குஸ்டாகிய அற்பபொருளுத்தமம் ஒருவன் உலகமுழுவதையுத் சம்பாதித்தக்கொண் டுந் தன் விவையேறப்பெற்ற ஆத்துமாவை இழுந்து போனுல் அவனுக்கென்ன இலாபமுண்டு. ன்கண் மனிதருடைய இருதயத்தில் இஸ்தாபிக்கிப் பட்ட தேவேனுடைய இராச்சியம் போசனபானங் களிலல்ல, அத நீதி, சமாதானம், பரிசுத்தாவியி இலண்டாகும் சக்தோஷமென்னும் இவைகளிலு து இதன்க டாதும் சிக்கநாகும் மற்றும் இதர்வாதத் செல்வத் தைத் தமும். அவர் அதனுடன் அக்கத்தைக் கட் டார்." முதல் தேவனுடைய இராச்சியத்தையும், அவருடைய கீதிரையும் தேடுங்கள் அப்பொழுது இவைகளேல்லாம் உங்களுக்குக் கூடக்கொடுக்கப் படுமென்று வானக்திலிருந்து கூறப்பட்ட திருவாக் கைக் கேட்டு எச்சரிப்படையுங்கள். முத்திருக்கு மிடத்துக்கு நாயகனுயிருக்கில்ற யேகோவாலின் வாக்கென்னவானுல், சிப்பியைமாத்திரம் கேடுகி றவனுக்குச் சிப்பிதானுங் கிடைக்குமென்ற நம்பிக் கையிராது. ஆணிமுத்தைத் தேடுகிறவனுக்கோ முத்துக்கள் மாத்திரமல்ல, அவனுக்குத் தேவை யான சிப்பிகளும் அகப்படும். பணக்குறைவு உண் டானதிற்கும் வேளாண்மை தாழ்ச்சியடைந்ததிற் கும் ஊரிலே மற்றுக் தீமைகள் உண்டுபட்டத்திற் காரணம் யாதென்று நாட்டவர்கள் விசாரணை இஅவர்களுடைய உலகவாழ்வு ்யகோவா திருவாய்மலர்ந்தரு

. ம். தேசத்திலே சத்தியமும், காமுமில்லாதபடியினுலே யெ கோவா தேசத்து சனங்களோடே லிவாதம்பண் ணுகிகுர். அவர்கள் கட்டவையை மீறிப் பொய்யா எணயிட்டுப், போய் சொல்லிக், சோவைசெய்து, தீருடி, லிபசாரஞ்செய்தவருகிகுர்கள். இதின்ரியி த்தம் தேசம் புலம்பும். (ஒசியா, சஅதி.) அது பூமியிலே உண்டான பாவத்திற்குர் தன்பத்திற்குமு ள்ள சேர்மானத்தைக் காட்டுகிற கண்ணுடிக்குச் சமானமாயிருக்கின்றது.

ஐந்தாம் வீசேடம். உன்தேவனைய கத்தாவை த் தொழுத்கொண்டு அவர் ஒருவரையே சேலிப்பா யாக. உன் போருளினுழம் உன் விண்டுவெல்லா வந்திலுமுள்ள முதற்பலனினுழம் பெகோவாவை கீக்குமையண்ணு. அஞ்ஞானிகள் பலியிடுசிறவை கள் தேவனுக்கல்லப் பேய்களுக்கே நான் வெறுக் கீற இந்த ஆமோசியமான காரியத்தைச் செய்யாதி நீற்களோன்று கத்தருரைக்கிறர். இந்த மாழ்ப்பா ணம் முதலிகு வடகாடிபற்றுக்களில் நடக்கும் பேயா பாத்வை களெல்லாம் வானத்தையும் பூமியையும் உண்டாக்கீன கடவுளுக்குச் செய்கிற பேரிய அரோ கமென்று இந்த வசனங்களினுல் எங்களுக்கு வின ந்குகின்றது. டிப்படிப்பட்ட தரோக்கணை பெகோ வர தண்டியாமல் விடிவாரா? (இன்னும்வரும்.)

யாழ்ப்பாணம். சுப்பிறீங்கோடு.— இம்மு றை விளங்கும்படி பாரப்படுத்திவைத்த வழக்கு கள் ஐந்து.

க. சாவுசுச்சேரியைச் சேர்ந்க மீசாவைடுயன் னுங் தறிச்சியிலிருந்த ஐந்த கள்வர் பூருகரிக்குப் போய் அங்கே ஒரு கமத்சிலே தனிப்பட இருந்த ஒரு கிழவனுடைய வீட்டைஇடித்த அவனுடைப பொருள்களைக் களவேடுத்ததமன்றிச் சாகத்தக்க ணயாம் அவணை அடித்தக் காயப்படுத்தினர்கள். இவர்கள் ஐந்திபேருங் தற்றவளரிகளாகக் காண ப்பட்டதிலை முகலாம் மூன்றும் நாலாம் மறியற் காயர் விவங்தடன் கடூர ஊழியமுன் செம்தகொ ண்டு மூன்றுவருடம் மறியலிலிருக்கவும், இரண்டா ம்மறியற்காரன் ஏழு வருடத்திற்குப் பிறவுருக்கேற்ற ப்படவும், கிழவனை அடித்துக் காயப்படுத்தின் ஐந் தாம் மறியற்காரன் அடைதடிறைபடவும், ஏழுவடுடம் பிறவுருக்கேற்றப்படவுக் கீர்மானமாயிற்று.

உ. சாவுக்குகோியிற் கனவெடுத்துக் காயப்படுத் தின காரியம். இதிலேற்பட்ட எட்டு மறியற்காயரும் சாட்சிவினக்கத்தின்படி தற்றவாளிகளாகக்காண ப்பட்டாலும், நீதியியசாவும் இவர்களைக் குற்றவா ளிகளென்ற தீர்மானம்பண்ணத்துக்க நியாயங்க வளக் காட்டினுலும், இவர்களை விளங்கின தமிழ் யூரிமார் இயாசாவடைய எண்ணத்திற்குமாறுக அவ ர்தள் எட்டுப்பேருஞ் சுத்தவாளிகளேன்று தீர்மான ந்சொன்னதினுல், எல்லாரும் விடுதலையாக்கப் பட்டார்கள்.

டை மன்னுர்ற் கொலைகாரியம். இதிலேற்பட்ட மறியற்காரன் விசானென்ற கோலத்தைக் காட்டி னதினும், சாட்சியோப்பவனயும் அதற்க்கைகள ய்ப்போனதினுறும், மகாராசாவுடைய நீர்மானத் தை அறியும்வரைக்கும் அவண மறியற்படுத்தி வைக்கும்படி தீர்மானமாயிற்று.

ச. ஏழாவையிற் கைபிழைபாடான கோவைகா

ரிபம். மரித்துப்போன பொடியன் குடுமேப்கீற் வேவையில் மறியற்காபனுடைய தோட்டத்திற்கள் வே தன் ஆடுகளைவிட்டுப் பயியற்றுசெய்திதுவ் அவன் கோபித்துப் பொடியவை அடித்தான். அவ க் கபாபத்திவே தன்பவாளியாயிடுந்ததிகுவ் ஒவு கே கபாபத்திவே தன்பவாளியாயிடுந்ததிகுவ் நில வேவை அடிபட்ட காயத்திஞல் மற்றகாட் காலமே இறந்தபோனன். ஆனுழம் அவன் அடிபட்டகாற ணத்திகுஸ்த்தானே இறந்தபோனுனைன்ற வவத் தியன் தீர்மானமாயிம் சொல்லிக்கொள்ளக் கடி ததினும், மறியற்காரண்செய்த தற்றத்திற் சற்ற இனக்கங் கொடுக்கவேண்டிய ரியாயமிருந்ததிலும் ம் அவவன் நீரியிள்சாவுடைய என்னைத்தின்படி முன்றுமாகும் மறியல்வைக்கும்படிக்குத் தீர்மாக மாயிற்று.

டு. பறங்கித்தெகுவிற் கீளவுங் கள்ள உடனு டை பறங்கித்தெகுவிற் கீளவுங் கள்ள உடனும் றகாமன் தமாதலமுள்ள அளாயிருந்ததீ குல் அவது டைய விளக்கத்தைப்பற்றி எங்கும் பேரிய அது சியுடைபயிற்று. இதினியித்தமாகவும் வேறத் சிவுடைபயிற்று. இதினியித்தமாகவும் வேறத் சிலபல காமணங்களினுதமி இவ்விடந்திலே அர் தக் காரியத்தை வாபட்டகாயில்லாமல் கியாயமாய் விளங்கிக்கொள்ளது கூடாதேன்று கண்டதிருக் கோழும்பிலே விளங்கும்படி, தீர்மானமாயிற்ற.

கோள்ளுப்பிட்டிக்குறிச்சித் தேவாலயப் பிரதிட்டை.

இந்தமாதம், மசக். தேதி பிரசுமஞ்செய்யப்பட்ட எக்சேமினர் (Examiner) என்ற புதினபத்திரிகை யால் அறியவர்ததேன்னவேனில், யஉர். தேதிவி யாழக்கிழமையிலன்ற அவ்விடத்திற் கட்டப்பட் டிருந்த தேவாலயம் மகாகனம்போருந்திய விசோ ப்புவினற் பிரதிட்டை பண்ணப்பட்டது. அத வண்ணுதிக்கில் முன் அமாதவன் செய்தவர்த இட த்தில் மிகவுஞ் சிறப்பானதாகவும் நூறுபேருக்க அதிகமானவர்கள் கூடியிருந்த ஆராதவன் செய்யத் தக்க விசாலமுள்ளதாகவுங் கட்டப்பட்டிருக்கின் றது. அந்தச் சனங்கள் தங்கள் போதகமாகிய தேர்ஸ்றன் ஐயருடைய பக்கியோகவனயால் எவ ப்பட்டுக் கிட்டத்தட்டத் தாங்களே சிலவு போ றுத்த இவ்வாலயத்தைக் கட்டி கோபடியால் கிறிஸ் துமார்க்கம் பரம்புமென்பதற்கு இது ஒரு போதிய அத்தாட்சியாய் இருக்கின்றது. மேலும், அவர்கள் அது கட்டியிருக்கின்ற இடத்திற்குத்தக்கதாய்த் தே வாசாகவை செய்வதற்கான மோக்கத்துடனும் துரா தவை செய்வதற்கடுத்த அலங்காரத்துடனேயுங்க ட்டப்பட்டிருக்கும் இவ்வாலயத்தைப் பார்க்கும் போழுது ஆதின் வெளிப்பக்கத்திற் சிறப்பு உட்பக்க த்தின் அலங்காமத்துடன் விடிக்கப்படத்தக்கதாயி ருக்கின்றது.

பிசியோன் சங்கதி.— இற்றைக்கு ஏறக்கு ஹைய மூன்றனைவருடத்திற்கு முன்னே வந்த வட்டுக்கோட்டையிற் சாத்திபப்பள்ளிக்கூடத்திற்குத் தலைவாயிருந்த கணம்போருந்திய மில்ஸ் ஐயவர் கள் தமது பேண்சாதியுடனே இந்தமாதம், உடுதிகதி அமெரிக்காவுக்குப் போகும்படியாய்க் காக்கேசன்துறையில் தோணியேறிச் சென்னையட்டி கணம்வழியாய்ப்போய் ஆவ்விடத்திலிருக்கும் சங்கை போந்த டங்கைஸ் ஐயருடன் கூழப்போகவேண்ணிய பெயாணப்பட்டிருக்கிரும். இவர்கள் இருவதடைய சுமுசாமும் அதிக துண்பவாளிகளானகி துவேதனை கூற்கு காக்கள் காக்கள் காக்கேசர்கள் காக்கேசர்க்கும் போகவேண்டியத்து காக்கு காக்கள் காக்கேசர்க்கும் போகவேண்டியத்து காக்கள் சுயக்கள் சுயதேசத்துக்குப் போகவேண்டியத்து சியமாயிருந்தது. "

பிரமதேசம். — போனமாதம் ஒன்பதாக் தே தியாவில் பிரமருக்கும் இங்கிலிசுகாரருக்கும் யுச்சி முண்டாகிப் பிரமர் தோற்குறுட இங்கிலிசுகாரி வே நூற்கொண்டு புறும் என்ற பட்டினத்தையும் பிடி த்தக்கொண்டார்கள். இங்கிலிசுகாரர் பக்கத்திர் சேதம்போனவர்கள் மகாசொற்பம். அந்த வேணி யிற் கற்குத்தாவிற் கோவாணதேசாதிபதியும் யுச் தத்திக்கடுத்த சகலகாரியங்களையும் பார்க்கும்படி இறங்குன் நகரிக்கும் போயிருந்தார்.

முப்பத்தொகுராணமிலே இங்கிலார்திலிருந்தின் ப்பைவழியாகக் கற்தத்தாவுக்கு வரத்தக்கராய், சுது, தன்பாபங்கொண்ட புகைக்கப்பல்கணை இக் கிவார்திற் கட்டுற்படி, ஒது கொம்பணியார் தீர்மாவி ம்பண்ணிறிருத்திருர்கள்.

காகிதப்பிரத்தியுத்தாம். கோழம்பிலிருந்த ''கண்காணி'' அனுப்பின

கடிகம் வ**த்**தசோர்த்து. கட்டை வேலியிலிருந்த அருணுசலம் அனுப்பிய கடிகும் அத்சுக்கோத்திருந்தும் இடமில்லாததிதுல் மற்றமுறைக்கு ரிறுத்திவிட்டோம்.

MORNING STAR.

Affna, Thursday, Angust 26, 1852.

ANDWICH ISLANDS .- From the June number of the Jarnal of Missions, we make the following most interesting ad encouraging extract concerning the state of religion and evolence at the station of Hilo, under the care of Rev. Mr

evolence at the station of Hilo, under the care of Rev. Mr. oan

"During the eight moaths ending with January, one indred and thirty seven were received into the church under is care, and there are still many candidates for admission, the first of January, twesty-three were admitted at the station, at which time a collection of about \$30 was released up, or add in sending the gospel to the heathen. There are general advance in the cause of benevolence. The constitution at the monthly concert have ranged them \$30 to \$30 to the most teph months, and this at a time when businesses as stagmant that it is with difficulty that the peoples had alone yenough to pay their taxes. It is a fact of great means of stagmant that it is with difficulty that the peoples had alone yenough to pay their taxes. It is a fact of great means that many are making signorus efforts to parchase load for themselves. But they do not forget, when beat time, he dismission to the blank. The contribution, which is always on the subject time of the state of great means of the ward in single file, and do state of the state of great means of the ward in single file, and do state of the state of great means of the ward in single file, and do state of the state of great means of the ward in single file, and do state of the state

CHRISTIANITY AND DRUKENNESS .- The Bishop of Co lombo has lately had a journal of his printed in England; extracts from which are given in the Colombo Examiner Speaking of drunkenness the Bishop makes the following statement, which it greatly grieves us to know is all too true. Oh that some Bishop or other influential person might be raised up of God as a leader in the church in the temperance cause, one who, in the spirit of Paul, would be willing to forego meat even, if thereby his brother were made to offend. Were this the case, then might we hope that this foul reproach upon Christianity would soon be wiped out, and that no longer would the heathen think that to be a Christian is the same as

or be a drunkard. Of drunkenness the Bishop says:

"I grieve to add that in the minds of some of the more principled Budinsts, it is associated with Christianity as an almost necessary accompaniment of concernion. What! was the answer of a Kandian chief to a missionary who urged upon him the baptism of his son, "Would you have me make him a drunkard?"

EARLY RISING-We have already recorded the result of the Rev. Albert Barnes' habit of early rising-all his sixteen volumes of commentaries on the Holy Scriptures having been written before nine o'clock in the morning. The New York

Observer says:

"O'Dr. Doddridge states in his diary, that he wrote his exposition of the New Testament in the same way, and he makes a calculation showing that the difference between rising at five o'clock and at seven, amounts in forty years, to ten years of time to be spent in study, reckoning each day at eight hours, which he supposes to be as much as any man should employ in severe intellectual labor."

should employ in severe intellectual innor.

MINRISOTA—Intemperance has been rife in Minnesota Territory ever since its organization in 1849. But in February last, it was determined by the friends of temperance to circulate peritions throughout the Territory, asking the legislature to cancet a law similar to the Maine Liquor Law. In this movement Oatholics and Protestants united. The petition was formally presented, in due time. Before its adjountment the legislature canceted such a law as was requested, submitting it to the people for ratification, and on the first day of April, they voted to ratify and sustain the law by a decided majority. The new law tools effect on the first instant.

Boston Gongregationalist, May 7.

Baptism of the Daudhtran of the Rajah of Coold.
By the mail of the 8th of July, papers have been received which give the following:
An interesting ceremony took place on the 30th ultimo, in the Chaple Royal, when the Queen stood sponsor for the Princess Gauronian, daughter of Prince Vere Rajunder, ex-Rajah of Coorg, who was baptised by the name of Victoria. Arraugements have been made by which the princess has been placed under Her Majesty to be educated in the principles of he Church of England.

NEW STEAM LINE TO AUSTRALIA.—The arrangements onthe Canard Company are completed, and the vessels are nerly ready to commence running, even before the railroad beween Panama and Chagres is completed. By the adoption of the Panama route, New Zealand and the whole of the Astralian colonies will be brought into direct and rapid commication, not only with the mother country and Europe, but als wish the United States, Central and South America, Castorna, and the South Sea Islands.

LIFE ASSURANCE—The attention of the readers of the Ster is invited to an advertisement which appears in to-day's number giving the rates of the "Colonial Life Assurance Company." for the assurance of £100 on the life of a person resident in Coylon or India 1, and as it is the first of the kind that has appeared in our columns, and has reference to the first Beal branch that higs been established in Jaffina, we make a few remarks on the 1, inciples upon which assurance offices are based and the great benefit to be derived from them by persons assurance.

that has appeared in our columns, and has reference to the first local branch that high been established in Jaffina, we make a few remarks on the 1 juciples upon which assurance offices are based and the great benefit to be derived from them by persons assuring.

The principles upon which these companies are all founded, are essentially those of consolution and co-operation, combined capital secured by act of the Imperial Parliament of Great Britain, and co-operation in the working of it in different parts of the world.

The number of Life Assurance Companies now established in Great Britain and America, and pursuing a successful course, is a marked featage in national character and indicates a state of society, where high moral focular and commercial confidence exist. Life assurance has become to a great extent, is general practice, an understood duty, and an essential portion of almost every monetary contract. There are in Great bank 113 Life Assurance Companies, with a subscribed small varying from £500,000 to £2,000,000 at act, affording strong evidence that when conducted on right principles they are been duly appreciated, sind this has fid to the establishment of sumerous branches in different parts of the world.

The Colonial Life Assurance Company has been establishment of sumerous branches in different parts of the world.

The Colonial Life Assurance Company has been establishment of sumerous branches in different parts of the world.

The purpuse of extending to the colonies of Great Britain and to India, the full benefit of life assurance enjoyed by residents in Europe. It has a paid up capital of £500,000, regisfered and empowered by act of parliament. The general of the purpuse of extending to the colonies of Great Britain and to India, the full benefit of life assurance included to.

The great benefit to company is under the direction of proposition of the colonies of Great Britain and to India the sand and t

poverty. We therefore hope to see all parties, darkeys to well as European, avail themselves of the advantages now offered to the public of Jailian.

A N.w., Great, and Good Thing.—'We have received "—says the Calculat Christian Advocate of July 3d—"by the last mail a number of a new temperance journal educible by the last mail a number of a new temperance journal educible by the last mail a number of a new temperance journal educible by the last mail a number of a new temperance journal educible by the last mail a number of a new temperance journal educible. Mr. Speace is one of the men of the age, a thorough reformer in chuch and state and a real friend to the reporter with the working classes. The Temperance Chromicle is replete with interesting information on temperance subjects. We commend the following request addressed to missionaries generally, and hope the increase has a friendly to the object will communicate the nose who are friendly to the object will communicate the nose who are friendly to the object will communicate the nose who are friendly to the object will communicate the proof the Rosinal Temperance Society are auxiliary to the solid proof of the National Temperance Society are numbered of the National Temperance Society are numbered to the Christian public against our country's great sim—INTEMPRANCE. They regard the drinking customs of Great Britain as presenting the entire obstacles to regently demanded for the cultisate proof the sorting that the solid proof of the cause of missions, absorbing the fluids so of quality demanded for the englishenment and evengelization of the world, and by the bad example of English should be proposed to the Committee have therefore determined to invite the world, with the intention to publish them in such a formative world, with the intention to publish them in such a formative world, with the intention to publish them in such a formative world, with the intention of the Christian Church at home. It is hoped that a unanimous expression of sentiment will be

Temperaace Society, 38, Fideristree. Down.

Exquist Postack.—The number of letters passing through the post-offices of Great Britain and Ireland in the year 1831 was upwards of 360 millions—almost a million a day—and the increase on the preceding year 131.2 millions, being four per cent, on the preceding year, which is greater than the yearly increase of the population of the United States; and the per cent in the 17th year on the 76 millions sent under the 60 protage—these x-length greater for the protection of the protection o

important items from Burmah are the heral at Rangoon and the capture of heamers. The latter event occurred almost no loss to the English.

REMINISCENCES OF A RECENT VISIT TO AMERICA. No. 15.

While at Stroud, in July, 1848, I attended by invitation, a missionary meeting, held in the Baptist chapel of that place, where the Rev. Mr. Yaues officiated as paster of a church and congregation. The meeting was convened by the agent of a tenurch and congregation. The meeting was convened by the agent of the purpose of nothing public meetings in flat venity in aid of their mission uperations abroad. My attendance at this meeting was the occusion of an introduction to the Rev. Easist Carry, who Est many years was an efficient abover in connection with the Baptist dission in Calcutta. At a subsequent interview with limit at his todgings, I was much haterested, and, on the whole, averagitened, by learning some of the results of his observations, arising from what he had learnt in the insistion field, compared with his experience and observation for several years past, as a returned missionary in Christendom.

Christendon.

On the evening of the 12th of July, I attended a second meeting, in connection with the deputation, at Kungs Stanley. On born these occasions I had opportunity of teatifying to what I had seen and heard of the doings of their intastinatives in Ceylon, for a period of thirty-two years. It was indeed truly gratifying to have such an occasion for recalling the seque and for recounting the occurrences of our arrival at Ce Jubo in March, Intio. It was every way betitting of Sight of our obligations to their missionaries, the Rev. James Ceater and lady, who, with traternal affection and Kindness, received our whole party, mue in number, into their hospitable dwelling, and most bountifully provides for us. This they did for us when strangers and foreigners—when all was new and passing strange in the country, and we of a stouternoon parts of the earth," It was indeed to us a day of joy and gladiess not to be forgotten, and in which our kind hoo and hostess faily participated. From that time and onward during the days of Messis. Chater and Dance, up to the law evening of my residence in Ceylon, which was span in company with Messis. Davies and Dayson at the Eschange Among an Colombo, the transactions of the Bapaci Mission, were lamiliarly known to me. But in a narration or their affors, I we systemically aided by a summary notice of their mission stations, "Deen I received from the missionaries on the paper of the participation of the papers of the papers of the station to many of our readers rups. It may not be anown to many of our readers rups. It may not be anown to many of our readers rups. Christendom.
On the evening of the 12th of July, I attended a second

force, I was regressionly antel by a summary notice of their mission stations, a beat I received from the missionalities on my departure from the bisheso.

It may not be fanow in many of our readers, that the notice is the property of the

DEAR SIR :- The article headed " An address to educat DEAR SIR —The article headed "An address to educated young men," Stond in two numbers of your paper, is a very striking one, and worthy the attention of all your candid readers. The article has been read with eagernace by both christians and headness. There are a few who are ready to form such a society as the writer alludes to, and I have reason to believes that if the native christian bruthers will unlike themselves in forming such societies, a great many individuals will become memorers. May God great the spirit of reformation in the inimits of the people, so that the blessing of the one only living and true God may abride among our country men.

Stondilly Applicated Allers, blood plans of home

I am your most obedient servaut.

SINGULAR ACCIDENT.—Alter a labor of three years, day and night, in the mountain of rock at the "Big Tunnel" on the Baltimore and Ohio road, the parties from east and west met, a few days since. The gaug of hands on the west being nearer those on the east than they supposed, within eight feet, made a strong blast, which produced learned and fatal consequences. The explosion broke through, killing one man and wounding eight, some mortally. Of the eleven men at work on the east side, but two escaped unhart.—An. Paper of Feb.

The Rich and Poor.—The rich have the most meat; the poor have the best appetite. The rich lie the softest; the poor sleep the soundest. The poor lave health, the rich have delicacies. The rich hang themselves through fear of poverty; the poor (such as have always been poor) laugh and sing, and love their families too well to put their necks into the noose.

The Hou, Mr. Soule, senator in Consecs, from Lopisiano.

The Hon, Mr. Soule, senator in Congress from Louisinab-landed on our shores some twenty years ago, a French polit-ical refugee, labored for a time as a gardener for Presiden! Jackson, a twose suggestion he entered upon logal pursuits at New Orleans, and by industry and integrity has raised himself to his present honorable position. "Honer and shaue from no condition rise," etc.—Boston Congregationalist.

Missions.—Rev. Mr. Mills, Principal of the Battleotta Seminary, with his wife, sailed from Kaney on the 25th inst., for America, via Madros. At the hater place they expect to be followed by Rev. Mr. and Mrs. Dalles. In both cases, severe and protracted fil-health renders a visit to their native land imperatively necessary.

JAFFAN NATIVE ETANOGUICAL SOME

in Table 2019, 100 may be presented with singing. Rev. J. C. Smith led in prayer. The minutes of the last semi-annual meeting were v. Thy the Secretary. The Treasurer read an account of the receipts and expenditures for the last year. Certain new arrangements adopted for the selection of officers of the ociety, and the report of the committee were read by the contains.

corely, and the report of the committee were read by the cerelary.

On motion of Mr. D. L. Carroll, seconded by Mr. W. Volk, Resolved that the members of the Jaffia Native Evangelical locality should not reduce their monthly subscriptions without is knowledge and consent of the committee.

Mr. D. Stickney gave a summary report of the same of sings at Valany. Mr. North gave some account of the bings of the Madura Jlission. A Tamil song, prepared to us occasion, was sung, and the discharger of Philippians was add by Mr. Nathaniel. Addresses were given by Messrs. N. trong, S. Williams and R. Breckenrige. Another Tamil ang was been sung, which was followed by interesting rearks by Mr. N. Niles, the President, T. S. Burnell, Eaq., ev. L. Spaulding and Rev. D. Poor.

The meeting was closed with the benediction.

OFFICERS OF THE SOCIETY FOR THE ENSUING YEAR.

The meeting was closed with the benediction.

OFFICERS OF THE SOCIETY FOR THE ENSUING YEAR.

Mr. N. Niles, President; Mr. S. Payson, Vice President,

r. D. L. Carroll, Secretary; Mr. T. Scott, Treasurer; Mr.

Homer and Me L. Ripley, Auditors.

Messrs, W. Volk and W. Nevins, Battecotta; A. Lovell,
anditeripo; M. Welch, Tillipally; Nathaniel and J. R.

mold, Oodnoville; S. Dana and I. Mayers, Manepy; T. P.

lunt, Chavagachery, Committee.

Messrs, B. Rice and S. Williams, Batticotta; J. Tappon

d Lee, Pauditeripo; T. Suell and B. Levins, Tillipally;

Carpenter, Oodnoville; S. Farrar, J. Reed and M. Wins
w, Manepy; J. Emerson, Chavagacherry; J. B. I.

seeny, and J. Girdwood, Valverty, Ager.

Seroly, Of THE Committee.

Having been permits, to meet

Having been percest, to meet the control of the con

veners for standing the toacaet and commencing the operations of the society. And we hope, if the Government Agent will kindly permit the two large rooms of the old government building used for storing bay, &c., situated south-west of the court house, to be toofed and used for the society's purposes, to have a very useful, comfortable and permanent station there. We have every reason to hope that the Government Agent, a known promoter of the public good, will be pleased to grant such permission if the secretary of the society would make a request of him in behalf of the society to that effect.

(Signed.) S. Payson, W. Volk, N. Parkker, February, 1852.

Dr. S. F. Green, who, as has been said, accompanied the delegates, writes to the secretary this.

'I am flavorably impressed with the piace as a field for the operations of your society. The people are ignorant and vicuous indeed, but removed in some degree from the influence of brahmins and papits priests. They seemerly desirous of having a school established among them. The maniagar is quite active in taking up the things y says he will see to the completion of the requisite buildings for your actived and teacher's residence. He has subscribed towards at liberally linself and induces olders to do so also. There are some of the minor government buildings whose walls are comparatively in a good state; these might be covered at a musicless expense than you could put up even mind walled the maniagary of the mind of the remove of them, if he government will as and category in the said category of the mind of the government will as and category in the said category.

or up and occupy two
ones in Delfi, as a school house
one teachers. This request has been
one houses are under repair. The boys school
cirls school subsequently. A catechist will probably be soon

SUPREME COURT.

The second session, for 1852, of the Supreme Court was opened al Jaffia by the Honorable Mr. Justice Stark, preacting Judge, on the 20th oil. The criminal calendar was musually light. The following cases were disposed of:

Burglary and robbery, against five persons, residents of Mesaly in the district of Chavagacherry. This was an aggravated oase; the accused having crossed over the lake to the manufand of Poonerya and committed the ourage on a helpless solitary old man resident there. Not only did he lose he manufand of Poonerya, but the injuries, inflicted on his person by the accused, were such as to render necessary his removal to the Jaffiar Friend-in-Need help and the person by the accused, were such as to render necessary his removal to the Jaffiar Friend-in-Need help and the person of was twice despired of. The accused, after a protracted trial, were all found guilty and sentenced—the 1st, 3d and 4th accused, to imprisonment for three years at hard labor in chains; the 2d accused to transportation for seven years, and the 5th accused, who inflicted the severest injuries on the person of the complainant, to 50 lashes and seven years transportation.

2. Robbery and violent assault, from the district of Chavagachery, against eight persons; tried by a Tamil jury, and all acquitted, in opposition to the charge of the presiding Judge.

3. Marder, from Manaar against Anthony Megale. The

and all acquittett, in opposition.
Judge,
3. Marder, from Manaar against Anthony Megale. The
accused on being called on to plead to the indictment, showed symptoms of insunity, and a special jury was empamelled
to try whether person was of sound mind. The evidence
led to a verdict of insunity, and the prisoner being consequently unable to and his trial, was remanded to jail to await
turther directions from His Excellency the Governor as to his
future disposal.

ly unable to stand in trial, was remanded to jail to await intriber directions from His Excellency the Governor as to his future disposal.

4. Manislaughter, from Erlaly, against one person. The deceased was a goatherd boy, who had allowed the goats under his charge to trespass on the accusact's garden. for which the accusact gave him a beating. The deceased was of a sickly habit, and died the following. The deceased was supposed, the injuries received. But the inedical evidence as supposed, the injuries received. But the inedical evidence as supposed, the injuries received. But the inedical evidence as supposed, the injuries received. But the resone guilty of assault. There were extemating circumstances, and he was senienced to only three months.

5. Their and receiving stolen property, from Jaffina town. This case, from the position in life of the person charged, caused considerable excitement; and his and other circumstances in the case, led the public prosecution to conclude that a fair and impartial Irial of the accused to a Jaffina could not be secured. The prosecution was therefore, on motion, transferred to Colombo.

red to Colombo.

Site — It is said that several members of the Burgher community in Jaffina would gladdly emigrate to Australia had they the means of so doing. It appears to me that so novel and so praiseworthy a spirit of emterprise among the Ceylonese is worthy of every neutrogeneout. It is not my purpose to enauge on the sufficient here, but I sincerely trust that it will be taken up by local person an amaner it deserves, and that they will suggest the best method for the attainment of this object and afford the information they possess. All I would now observe is, that while the most dangerous consequences, the desire of being independant of extraneous aid and of being enabled using the most dangerous consequences, the desire of being independant of extraneous aid and of being enabled using the properties of the control of the con

THE ENTRANCE OF SIN.—Most sins begin at the eyes; by them, commonly, Satan creeps into the heart. That man can never be in safety who has not covenanted with his eyes.

SPERDAND OVERLAISENCE

Stockport has been the scene of very serious and alse ing disturbances. The origin may be traced to the mage of zeal of some "saints to prelates study" greening overnment proclamation against Catholic process; Stockport is the residence of many Irish Roments, who hammerous schools, hospitals, &c. The numerous yelebra; of a school was taken advantage of by the English late of the place, to make a demonstration against the Papul of the school was taken advantage of by the English late of the place, to make a demonstration against the Papul when a very serious mob occurred and the Irish were treat in a shameful and disgraceful annuer. The reading of it is a shameful and disgraceful annuer. The reading of it is the case of Achill cersus Newman, the jury havereing ed a verdict against the defendant. The evidence, collects with such pains, will tell fearfully against the Company are about, with such pains, will tell fearfully against the Company are about, build steamners of 6,000 ions burthen, which are expected make the voyage to Calcutta via the Cape in 31 days. To project is received with great flavor in influential circles.

UNITED STATES.—The democrate convention at Balmore, furfully themselves unable to agree upon any of a caped for the Presidency, threw them all over, and in our all pread present the control of the presidency in the West of the Presidency of the West of the Presidency of the West of the Presidency of the West of States by the election, as the whig party seems leaved to the control of the previous control of June, a heaving the democratic candidates. Thus rainful and additionally a section carried on in the United States by the election, as the whig party seems leaved to the previous of the party from every State in a United States by the election, as the whig party seems leaved to the previous of the party from every State in the capetion of the party of the party of the previous of the party of the par

SHIPPING NEWS.

KANGASANTOORY.—ARRIVALS AND DEPARTURES Aug. 17, 1852.—Arrived Schooner Elizabeth, Yanamooy from Manary Aug. 16, bound for Batticaloe, in bilast, passengers P. F. Flanderka and servants. Sailed the next fay POINT FEDRO.—Aug. 19.—Arrived Schooner Elizabeth, from Kangasantooray Aug. 13, bound for Trincomfe and Batticoloe, passenger P. F. Flanderka, Esq. KAYTES.—Aug. 5.—Arrived Schooner Caroline, 6 Freywer, from Colombo and Point Pedro, July 19 and Aug. 19.—Arrived Schooner Cambria, from Negapatan Aug. 14, bound for Colombo cargo rice, passenger for Jaffia. Rev. R. D. Griffith.

RATES OF ASSURANCE FOR CEYLON Rates for an Assurance of £100, with and without Profits. Civil Dieles

| 48 6 3 7 7 7 0 6 48 8 8 9 7 7 7 7 5 5 1 0 6 1 8 8 8 9 7 7 7 7 7 7 1 0 6 1 8 8 8 9 7 7 7 7 7 7 7 8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | | | | | ACALVAL. | | | DEFER | TATE OF | mau. | | ara | 1 10 1 | an. |
|--|---|---|------------|---|---|---|---|---|---|---------|---|---|--|-----|
| Profile Prof | 1 | Age. | 7712/12773 | without | A: | 24772 | roint | Are | A 70 | nnual | pre- | A | ALTERNACION IN COLUMN TO A STATE OF THE PARTY OF THE PART | i g |
| 55 8 15 3 9 19 2 59 8 13 1 9 17 1 60 9 1 10 1 | 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 | 18 19 20 21 22 22 24 25 26 27 28 29 30 1 32 23 34 4 5 5 6 6 7 7 8 9 9 0 1 1 2 3 3 4 5 5 6 6 7 7 8 9 9 0 1 1 2 3 3 4 5 5 6 6 7 7 8 9 9 0 1 1 2 3 3 4 5 5 6 6 7 7 8 9 9 0 1 1 2 3 3 4 5 5 6 6 7 7 8 9 9 0 1 1 2 3 3 4 5 5 6 6 7 7 8 9 9 0 1 1 2 3 3 4 5 5 6 6 7 7 8 9 9 0 1 1 2 3 3 4 5 5 6 7 7 8 9 9 0 1 1 2 3 3 4 5 6 6 7 7 8 9 9 0 1 1 2 3 3 4 | ## 11 | Offic. d. | Q3244994414444555556855555555555555555555555555 | profit 19 19 0 2 3 4 5 7 8 9 11 13 16 16 18 10 2 4 6 8 10 11 13 16 16 17 2 7 18 19 5 12 17 2 7 18 19 5 12 | d 0 111 0 2 6 8 0 5 11 5 0 9 6 3 1 1 1 3 5 9 1 7 3 0 11 11 0 3 10 6 4 6 1 7 6 0 4 3 5 | 18 19 20 21 22 23 24 24 25 25 25 25 25 25 | £ 22222 \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ | Proj. s | d. 652256811270608511108115879760859471818087 | 5.4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | 7 5 5 6 7 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | |

HENRY RITCHIE, Esc., Merchant; THOMAS DAWSON, Esc., Ordnance; GEORGE ALSTON. Esc., Merchant; RICHARD F. MORGAN, Esc., Advocate; BINNY SCOTT, Esc., Morchant, JAMES & GEORGE SMITH & Co.

FOR KANDY, FRECKLETON KEIR & Co. FOR GALLE, J. J. VANDERSPAR & Co. FOR JAPENA, E. S. WHITEHOUSE, ESQ.

Military men holding appointments of a cul-character, not requiring military service, are charge the rate applicable to civilians. Jaffna, August 26, 1852. 1y1tami6

Printed and published at the American Mission Press Manepy, Jaffina, by Thomas S. Burnell.